



EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - SINDICATO DOS LOJISTAS DO COMÉRCIO VAREJISTA DO ESTADO DE MATO GROSSO - SINDILOJAS/MT

O Sindicato dos Lojistas do Comércio Varejista do Estado de Mato Grosso - SINDILOJAS/MT, vem pelo presente edital, com fulcro no artigo 15, II, do Estatuto Social do SINDILOJAS/MT, convocar todos os Associados e Filiados deste Sindicato, para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 15 de outubro de 2021, às 09h00, em primeira convocação e, não havendo quórum, em segunda e última convocação, às 09h30min, com pelo menos 1/3 dos associados, excepcionalmente por videoconferência, conforme a previsão constante no artigo 15, parágrafo único do Estatuto Social do SINDILOJAS/MT, em razão das recomendações da Organização Mundial da Saúde para prevenção ao contágio e proteção dos públicos interno e externo ao COVID-19, através do link que será disponibilizado via e-mail, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- 1 Declaração de Perda do Mandato de parte dos Membros da Diretoria e do Conselho Fiscal por abandono do cargo, nos termos do artigo 29, II, do Estatuto Social do SINDILOJAS/MT;
- 2 Eleição de Junta Governativa Provisória ante a renúncia coletiva da Diretoria, nos termos do artigo 33 do Estatuto Social do SINDILOJAS/MT.

Para solicitar o envio do link da reunião, por favor entre em contato através do e-mail: juridico1@fecomerciomt.org.br

Cuiabá, 08 de outubro de 2021.

HERMES MARTINS DA CUNHA

Presidente SINDILOJAS/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1e42f6ef

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar